
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI CAMPERTOGNO 
Provincia di VERCELLI 

Corso Umberto I° n. 18 – 13023 CAMPERTOGNO (VC) 

Tel n. 0163.77122 – Fax n. 0163.775921 

e-mail: sindaco.campertogno@ruparpiemonte.it  

ragioneria.campertogno@ruparpiemonte.it 

sito: www.comune.campertogno.vc.it 

 

VERBALE DI  DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.36 

 
OGGETTO: 

ACCETTAZIONE CONTRIBUTO DALL'ASSOCIAZIONE "CAMPERTOGNO 
ARTE E CULTURA"           
 

 

L’anno duemilaventitre addì trenta del mese di agosto alle ore 17:00 nella Sala delle 
Adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente normativa sono 
stati convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale, la seduta si è svolta in modalità 
di videoconferenza secondo le disposizioni ai sensi dell’art.75 (semplificazioni in materia di 
organi collegiali) del DL 17/03/2000 n.18 nelle persone dei Signori: 
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. GIUBERTONI MIRIAM - Sindaco  Sì 

2. GIANOLI SILVANA - Assessore  Sì 

3. NARATONE STEFANO - Assessore  Sì 

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 0 

 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor Dr.ssa Durio Carmen il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 

 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. GIUBERTONI MIRIAM assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato.



                                                                LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso che  questa Amministrazione intende avviare un recupero e risanamento 

conservativo dello stabile della Cappella votiva di Maggenghe, con successivo restauro degli 

affreschi, al fine di conservarne l’importante testimonianza storica e religiosa; 

 

Preso atto che l’associazione “Campertogno Arte e Cultura” si è resa disponibile al 

finanziamento del progetto definitivo del restauro, come da comunicazione prot. 1707 del 

18.08.2023 fino alla concorrenza dell’importo di € 2.084,00 

 

Ritenuto di accettare tale contributo che consente all’ente di procedere con l’incarico di 

progettazione definitiva della Cappella votiva, al fine di accedere a successivi finanziamenti per 

l’intervento di restauro; 

 

Interpellata a tal fine l’arch. Alice Colombo, con studio corrente in Vercelli, che presenta 

una consolidata esperienza in tal campo sul territorio della provincia e che si è dichiarata 

disponibile alla redazione del progetto definitivo ed esecutivo,  presupposto necessario per accedere 

al finanziamento dell’opera; 

 

Acquisito il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 

49, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267;  

 

Visto il D. Lgs. 267/2000; 

 

            Con voti unanimi favorevolmente espressi in forma palese 

 

DELIBERA 

 

1) Di accettare, da parte della che l’associazione “Campertogno Arte e Cultura”, l’erogazione del 

contributo di Euro 2.084,00 per il finanziamento del progetto definitivo del Restauro della Cappella 

di Maggenghe; 

 

2)  Di dare atto che con tali fondi questo Ente provvederà ad incaricare per le redazione del progetto 

definitivo ed esecutivo, e per le motivazioni di cui in premessa, l’arch. Alice Colombo, con studio 

corrente in Vercelli, che si è dichiarata disponibile all’assunzione dell’incarico dando nel contempo 

indirizzo al responsabile del servizio finanziario per l’assunzione del relativo impegno di spesa;  

 

3) Di esprimere il proprio ringraziamento all’associazione “Campertogno Arte e Cultura per 

l’interessamento e la sensibilità manifestata;  

 
 

Il responsabile del Servizio Finanziario, per quanto concerne la regolarità tecnica e contabile (art, 49, c. 1 del 

T.U. n. 267/2000), ha espresso parere favorevole.  

Durio d.ssa Carmen 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Preso atto della proposta sopra formulata; 

Visti i pareri di regolarità tecnica e contabile espressi dai Responsabili dei Servizi competenti;  

All'unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 

 

DELIBERA 

 

Di approvare la suestesa proposta di deliberazione in tutte le sue proposizioni. 

 

Successivamente, 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Constatata l'urgenza di provvedere, al fine di procedere alle seguenti fasi programmatorie dell’attività 

dell’Ente; 

Visto l'art.134, comma 4 del D.Igs. n.267/2000 e s.m.i.;  

All'unanimità di voti favorevoli, palesemente espressi; 

 

DELIBERA 

 

Di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile. 

 



Del che si è redatto il presente verbale 
IL PRESIDENTE 

GIUBERTONI MIRIAM 
 

_______________________ 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.ssa Durio Carmen 

 
________________________ 

 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi 
con decorrenza dal 07/09/2023 al 22/09/2023 come prescritto dall’art.124, 1° comma, del D.Lgs. 
18 agosto 2000, n° 267. 
 
Campertogno, li 07/09/2023 
 
 

 
IL MESSO COMUNALE 

 POLTRONIERI STEFANO 
 
 
 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA 30-ago-2023 
 
 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 
 

 Per dichiarazione di immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del TUEL 18/08/2000). 
 
 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dr.ssa Durio Carmen 
 

 

 

 
 
 

 
 
 


